

ABC PISMO CODZIENNE INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIM

NASZE ABC

Fikcje

Już się ukazało rozporządzenie Ministra Skarbu o emisji 5 procentowej renty wieczystej na sumę 50 milionów złotych.

Będziemy mieli pod koniec bieżącego roku tych lokat na blisko 670 milionów złotych.

Dzięki ostatnim publikacjom, wiemy dokładnie, jakie kredyty w ostatnich latach rosły.

Ważny teraz jednostki. Pracownik umysłowy, za którego gromadzi się składki w ZUPU, pośrednio kapitalizuje.

Ludzie nawet najbardziej przywiązani do zasad, na których opierało się dotychczas życie gospodarcze, przyznają, że zawile było w nim operacji papierowych.

Tymczasem u nas nie widać prób likwidowania takich fikcyj, przeciwnie, tworzy się fikcje nowe, buduje się olbrzymi aparat kredytu opartego na przymusowej kapitalizacji z jednej strony, na kredytach dla gospodarki publicznej z drugiej strony.

W jednej tylko dziedzinie mamy do zanotowania pewien wysiłek dla ich likwidowania: w dziedzinie kredytów rolniczych.

Zakupy sowieckie w Polsce

Wobec przyznania Sowietom kontyngentów importowych do Polski poczynić ma sowiecki „Torgsin” zakupy różnych artykułów przeznaczonych dla sowieckich sklepów uniwersalnych.

Każda obligacja — po pół miliona 50 milionów renty wieczystej zostało wypuszczonych w dniu dzisiejszym

Dzisiejszy „Dziennik Ustaw” (Nr. 107) ogłasza rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 12 grudnia b. r. o wypuszczeniu z dniem 15 grudnia I-szej serii 5 proc. państwowej renty wieczystej na sumę 50 milionów.

Renta wieczysta wypuszczona będzie w 100 obligacjach na okaziciela. Każda obligacja opiewać będzie na pół miliona złotych, co wskazuje, że rząd zamierza lokować rentę nie na rynku prywatnym, ale u najpoważniejszych instytucji bankowych, ubezpieczeniowych i t. p., rozporządzających wielomilionowymi sumami kapitału lub wkładów.

Cenę emisyjną nowych obligacji ustala rozporządzenie na 100 za 100, t. j. al pari. Odsetki w wysokości 5 proc. płatne będą zdołu w jednej rocznej ratie, w dniu 15 grudnia każdego roku.

Obligacje podlegać będą wykupowi jedynie w tym wypadku, gdy minister Skarbu zarządzi całkowity lub częściowy ich wykup. W praktyce wypadek taki zajść mógłby tylko wówczas, gdyby w przyszłości, po przemianach obecnego kryzysu, sytuacja skarbu państwa była tak świetna, że pozostałyby poważne nadwyżki budżetowe. Narazie każda obligacja zaopatrzona jest w kupony procentowe na 20 lat oraz w talon, który uprawnia posiadacza w roku 1954 do uzyskania dalszej serii kuponów.

Obligacje renty wieczystej mają wszelkie prawa papierów pułapnych i mogą być używane dla lokaty kapitałów osób pozostających pod opieką i kuratelą, jakoteż kapitałów fundacyjnych, kościelnych, korporacji publicznych oraz kaucyj cywilnych i wojskowych.

Obecna I seria renty wieczystej wykorzystane w zwartej części upoważnienie, jakie otrzymał rząd w dekrety Prezydenta Rzeczypospolitej z 24 września b. r. o wypuszczeniu 200 milionów ren-

ty wieczystej. Ponieważ zapasy kasowe, uzyskane z Pożyczki Narodowej już się prawie całkowicie wyczerpały, wpływy obecne z

Dwaj piloci zabici Katastrofa pod Wrześnią

WRZEŚNIA, 15. 12. (PAT.). — W Sokołowie pod Wrześnią spadł dziś rano o godz. 10.30 samolot ćwiczebny i rozbił się doszczętnie.

Syn prezydenta skazany na 12 lat więzienia

PARYŻ, 15. 12. (PAT.). Według wiadomości z Madrytu wieczór przed sądem wojennym stanął syn Prezydenta Republiki kapral Niceto Alcalá Zamora, oskarżony o

Belgia uzyskuje pożyczkę na 5 procent

BRUKSELA, 15. 12. (PAT.). Rada Ministrów uchwaliła obniżyć taryfę towarową i dokonać bezpłatnego przewoza przez terytorium Belgii wojsk, udających się do Zagłębia Saary. Na temże posiedzeniu Minister

Nawiązanie stosunków między Rumunją a Z.S.R.R.

BUKARESZT, 15. 12. (PAT.). Na wczorajszym posiedzeniu Senatu zainteresowano rząd o pakt w sprawie określenia następnika, podpisany przez Rumunję i Z. S. R. R., a także o wznowienie stosunków dyplomatycznych i handlowych pomiędzy Rumunją i Sowietami.

Podsekretarz stanu w Min. Spraw Zagr. Radulescu w odpowiedzi oświadczył, że pakt o określeniu następnika gwarantu-

Przeciw „djabełskiemu paktowi” „Gry naszej nie będziemy odkrywać”

Cyniczne oświadczenie Goebbelsa: „Myśmy liczyli na ich waśnię”

BERLIN, 15. 12. (PAT.). — Minister propagandy dr. Goebbels wygłosił wczoraj wieczorem wielkie przemówienie publiczne w „Pałacu Sportowym” z okazji zjazdu partynego okręgu berlińskiego.

W polityce zagranicznej — stwierdził mówca — wypadki roz-

wijają się pomyślnie dla Niemiec. Zyskały one wiele w ciągu ub. roku, stając się ponownie tematem żywych dyskusyj, co przecież było naszym głównym zadaniem.

SŁUSZNA POLITYKA

Zarzucają nam — ciągnął mówca — że nie umiemy prowadzić polityki zagranicznej. Gry naszej nie będziemy odkrywać, gdyż podobnie jak w grze szachów partnerzy ukrywają swoje zamiary, tak i my nie możemy naszych pościągnięć zgóry ujawniać.

Gdyśmy opuścili Ligę Narodów, robiono nam zarzuty. Dziś okazuje się, że pociągnięcie to było słuszne.

Rok temu rozprawiano na temat rozbiorzenia. Myśmy żądali równoprawnienia, przy tem żądaniu stoimy nadal twardo i od niego nie ustąpimy. Gdybyśmy byli nie opuścili Ligi Narodów, zasiadające w niej państwa pogodziłyby się, lecz zgoda ta zwróciłaby się przeciw nam. Myśmy liczyli na ich właśnie z chwilą, gdy opuścimy Genewę, co też się spełniło.

PRZECIW REAKCJI

W dalszym ciągu minister atakował ostro reakcję „oraz tych, którzy do dziś dnia krytykują poniesienia rządu podczas dni czerwonych buntu Roehma”. Minister oświadczył, że rząd dawno już przewidywał bunt. Trzy bunt partyjne, które zostały ukryte przez prasę, miały miejsce przed puczem Roehma. Należało je zdławić. Sposób zdławienia musiał być drakoński, by w ciągu następnych stuleci nikt nie odważył się naruszyć spokoju dla osobistych celów.

Dopiero dalsze wypadki — oświadczył Goebbels — przekonają nas o słuszności naszego postępowania podczas zamachu Roehma. W przeciwnym razie w okresie wypadków austriackich, oraz po śmierci Hindenburga, byłibyśmy osłabieni, byłoby wówczas doszło do jakichś zamachów.

Na nas świat napada, nazywając nas barbarzyńcami, o krok dalej w Sowietach te same posunięcia tłumaczy się racją stanu.

ATAK NA KOŚCIÓŁ PROTESTANCKI

Po omówieniu spraw gospodar-

skich, minister przeszedł do bardzo ostrego ataku na Kościół protestancki zjednoczony. Minister podniósł, że w ostatnich czasach zwraca uwagę fakt, że niezwykle duża liczba komunistów, przynajmniej się do Kościoła protestanckiego. Niech opozycja ma się na baczności i nie wciąga Kościoła do walk politycznych. Następnie zwrócił się do katolików, prostując oświadczenie swoje w Trewirze, mówca wycofał się z ataków na dostojników Kościoła.

PAŃSTWO — PARTJA — ARMJA

Skończył mówca przeszedł do określenia wzajemnego stosunku państwa, partji i wojska, poświęcając ten ustęp uwadze zagranicy. Minister oświadczył, że stosunek między państwem, partją i wojskiem jest najzupełniej zgodny.

Mówiąc o partji podkreślił, że dziś nikt niema prawa posiadać innej woli politycznej, niż ta, jaką reprezentuje partja. Charakter partji pozostanie zawsze socjalistyczny i robotniczy.

Przechodząc do zadań armji, mówca oświadczył, że armja jest tym czynnikiem, który nosi broń i z natury musi bronić swego stanowiska i nie dopuszczać do tego, by ktokolwiek inny w państwie tę broń posiadał. Stanowisko to jest — zdaniem ministra — najzupełniej słuszne. Jak partja broni swego stanowiska politycznego, tak samo i armja musi bronić swego wyłącznego prawa do broni.

RÓWNOUPRAWNIENIE I POKÓJ

Zwracając się do zagranicy, Goebbels podniósł, że Niemcy chcą pokoju, domagając się jednak bezwzględnie równoprawnienia. Jedynym ich „pragnieniem jest, by traktat wersalski, „ten djabełski pakt”, wreszcie zniknął z powierzchni świata.

Nasze dążenia pokojowe — zaznaczył minister — udowodnił się dostatecznie w stosunku naszym do Polski. Musieliśmy się zgodzić na wzajemne ustępstwa, z Francją pragniemy również pokoju. Żywiemy jaknajlepsze nadzieje po wynikach rozmów rzymskich na temat Saary.

Przed wyborem prezydenta w Łodzi Fantastyczne pogłoski

Ponowne posiedzenie Rady Miejskiej w Łodzi, na którym ma być dokonany wybór prezydium i zarządu miejskiego, wyznaczone zostało na czwartek 20 b. m.

W głosowaniu tem klub narodowy, po uwolnieniu 3-ech radnych, którzy przeszło pół roku byli więzieni w areszcie śledczym, ma wszelkie szanse przeprowadzenia swych kandydatów. Jednakże co do planowanych kandydatur przedstawicieli tego klubu zachowują się dość dyskretnie, co daje asumpt lokalnej prasie sanacyjnej do snucia coraz to innych domysłów.

Kto winien

Elektrownia czy inspekcja magistracka?

Jak się dowiadujemy, S. A. Tow. Elektryczności powierzyła już prowadzenie swojej sprawy o głośny wniosek gminy m. st. Warszawy adw. Romanowi Kuratowskiemu, który występować będzie obok stałych radców prawnych Elektrowni, Wąsowicza i Czerskiego. Koneesjonariusze Elektrowni skrzętnie gromadzą różne dowody, które przemawiać mają na ich korzyść. Twierdzą oni, że w wielu wypadkach omyłki przy obliczaniu należności za prąd zdarzały się na niekorzyść Elektrowni. Francuzi przybiorą bardzo ciekawą taktykę i zechcą zważyć zarzucone im niedokładności na inspekcję elektryczną Zarządu Miejskiego, która z ramienia Magistratu kontroluje liczniki, instalacje elektryczne i t. p.

Płonący wosk płynię ulicami

NOWY JORK, 15. 12. (PAT.). Dzisiaj rano wybuchł groźny pożar w jednej z fabryk świec woskowych w Elmsford pod Nowym Jorkiem. Płonący wosk wylał się na ulicę; od razu zajęło się kilka domów.

Mieszkańcy zagrożonych domów ledwie zdołali się uratować, przedzierając się przez palący się wosk, płynący ulicami.

Proces o uduszenie męża Dom, który stał się pekiem

W Sądzie Apelaacyjnym rozpatrywany jest proces trzydziestoparoletniej Eudoksy Polackzkiej, która za okrutne morderstwo męża skazana została na 6 lat więzienia.

Polackzka była żoną oficera saperów w Modlinie. Mąż jej był nałogowym alkoholiczkiem, ona zaś osobą o nadzwyczaj dużej pobudliwości i wrażliwości, graniczącej z historją. Pobrali się w Rosji i po przewrocie bolszewickim wrócili do Polski. Rodzina oficera nie chciała jednak uznać jego żony, która była wyznania prawosławnego. Na tem leśno tu wzajemne intrygi, a wkrótce dom Polackzów zamienił się w piekło. Porucznik wpadł w straszny nałóg pijanstwa i pod wpływem rodziny urządził sceny swej żonie. Ta nie zważała na dłużej. Wreszcie małżeństwo za obopólną umową rozszło się w ten sposób, że Polackzka wyjechała do Krakowa, porucznik zaś stał się przebywał w garnizonie w Modlinie.

Ostatnimi czasy Polackzka wysłała szereg listów do żony, nakazując jej powrót do domu. Listy były grubszą-

skie i zawierały groźby i wyzwiska pod adresem porucznikowej. Oburzona do głębi zachowaniem się męża, Polackzka przyjechała do Modlina i zaraz na wstępie wszczęła awanturę, bijąc męża parasolką. W czasie gwałtownej awantury doszło do bójk między małżonkami, która rozegrała się na oczach nieletnich dzieci. Porucznik był pijany, więc wyszedł przed dom i położył się na twarz. Wkrótce zasnął. Wówczas Polackzka podszedła do męża, zarzuciła mu sznur na szyję i wobec przerażonych i płaczących dzieci zadusiła męża.

Na rozprawie Polackzka nie umiała opisać przebiegu morderstwa. Dowodziła, że zbrodni dopuściła się w stanie najwyższego napięcia nerwowego i nie nie przypomina sobie z poszczególnych scen morderstwa. Sąd Okręgowy wymierzył jej łagodną karę 6 lat więzienia, uznając, że działała pod wpływem silnego wzruszenia psychicznego. Polackzka odwołała się do drugiej instancji, prosząc o złagodzenie jej kary.

Wyrok w tym ponurym procesie zapadnie dziś wieczorem.

Rothermere w Berlinie

BERLIN, 15. 12. (PAT.). Znany angielski potentat prasowy lord Rothermere przybył wczoraj wieczorem do Berlina w drodze z Zagłębia Saary, gdzie, jak wiadomo, w ciągu ostatnich kilku dni przebywał celem osobistego zorganizowania się w nastrojach miejscowej ludności.

Zajęcia na Uniwersytecie

W Zakładzie fizjologii Uniwersytetu Warszawskiego doszło wczoraj do demonstracji przeciwko dziekanowi wydziału lekarskiego prof. Venuletowi, który został wygwizdany i obrzucony zgłębieniami jajami.

Rozrzucana w czasie demonstracji ulotka atakuje prof. Venuleta spowodu jego udziału, wraz z prof. Radlińskim, w niedawnym zjeździe wolnomyslicieli polskich.

HAWANA, 15. 12. (PAT.). — Wskutek mrozów, jakie nawiedziły Kubę w tym tygodniu, 5 osób zmarło na śmierć. Tak niskiej temperatury nie notowano tu od 75 lat.













